
Návštěvní řád Pracoviště Probační a mediační služby v 
Mělníku 

§ 1 

Úřední hodiny  

(1) Úřední hodiny pro návštěvy a konzultační doba pro objednané klienty jsou stanoveny:  

Pondělí: 7:00 – 16:00 hodin 

Úterý:    7:00 – 15:00 hodin 

Středa:  7:00 – 16:30 hodin 

Čtvrtek: 7:00 – 15:00 hodin 

Pátek:   7:00 – 15:00 hodin 

 

(2) Úřední hodiny pro neobjednané klienty jsou stanoveny: 

 

Pondělí: 7:30 – 11:30   12:00 – 16:00 hodin 

 

Středa: 7:30 – 11:30   12:00 – 16:00 hodin 

 

§ 2 

Vstup do objektu a prostor střediska 

(1) Návštěvníci vstupují do objektu vchodem z ulice Vodárenská, Mělník. Vstup do 

objektu je pouze vstupními vraty a vnějšími a vnitřními vchodovými dveřmi. 

(2) Hlavní vchod do budovy je odemčen pouze v pracovních dnech, kdy se odemyká 

v 7:00 hodin a uzamyká v pondělí v 16:00 hodin, v úterý v 15:00 hodin, ve středu 

v 16:30 hodin, ve čtvrtek v 15:00 hodin a v pátek v 15:00 hodin. Odemykání a 

uzamykání vstupních dveří zajišťují příslušníci justiční stráže. 

(3) Vstup na pracoviště je ve vstupní hale střežen příslušníky justiční stráže.  

(4) Návštěvy eviduje justiční stráž v „Knize návštěv“, kterou vydává vedoucí správy OSZ. 

Do knihy návštěv se zapisují následující údaje: 

a) datum a čas příchodu návštěvníka 

b) jméno návštěvníka a způsob ověření jeho totožnosti 

c) jméno navštíveného pracovníka PMS 

d) čas odchodu návštěvy 

(5) Návštěvy vpouští na Pracoviště justiční stráž samostatně. 

(6) Prostory Pracoviště se nacházejí na prvním podlaží budovy. Vstup do prostor 

Pracoviště je ze vstupní haly. 

(7) V případě, že je klient nebo ostatní návštěva vpuštěna do prostor Pracoviště, vyčká 

v prostoru vstupní haly na vyzvednutí příslušným zaměstnancem.  

(8) V prostorách Pracoviště jsou všechny návštěvy povinny pohybovat se pouze 

v doprovodu zaměstnance PMS. 

(9) Vstup se psy, kromě vodicích a asistenčních psů, a jinými zvířaty je zakázán. 

 

§ 3 

Bezpečnostní kontrola 



(1) Klienti jsou povinni strpět bezpečnostní kontrolu, která je prováděna zaměstnancem 

justiční stráže v prostorách vstupní haly. 

(2) Vstup do objektu je zakázán a justiční stráž ho nepovolí zejména osobám podnapilým 

nebo osobám, které by mohly ohrozit zdraví a život zaměstnanců a jiných občanů, 

způsobit škodu na majetku nebo jinak rušit veřejný pořádek. O případném služebním 

zákroku proti takovým osobám pořídí justiční stráž záznam, který předá vedoucí 

správy Okresního státního zastupitelství Mělník. 

(3) Do prostor Pracoviště není povolen vstup klientům viditelně pod vlivem alkoholu nebo 

jiným návykových látek. V případě pochybnosti o stavu klienta dle věty první je klient 

požádán zaměstnancem o provedení testu na alkohol, popř. jiné návykové látky. 

V případě, že test je pozitivní, je klient vyzván k opuštění prostor Pracoviště a 

budovy. 

(4) Návštěvníkovi, který se odmítne podrobit kontrole vnášených věcí a zavazadel, nebo 

návštěvníkovi, který se pokusí vnést do prostor střediska zbraň či jiný předmět, který 

může ohrozit život či zdraví osob, majetek, bezpečnost a vnitřní pořádek, bude vstup 

do prostor Pracoviště odepřen.  

(5) Do prostor pracoviště není povoleno vnášet zbraně. Krátkou zbraň, tj. palná zbraň, 

jejíž celková délka hlavně nepřesahuje 350 mm si může návštěvník1 uložit na 

následujícím místě: trezor strážního stanoviště Justiční stráže.  

(6) V prostorách Pracoviště je zakázáno kouření, a to i elektronických cigaret, a 

manipulace s otevřeným ohněm.  

 

§ 4 

Dodavatelské služby 

(1) V případě jednorázových dodávek (zejména zavážka kancelářského papíru, 

hygienických potřeb, výměna kontejnerů na skartování, svoz nebezpečného odpadu 

apod.) je odpovědný zaměstnanec Pracoviště oprávněn vpustit do prostor střediska 

zástupce dodavatele a zajistit vykládku dodávky do příslušných prostor Pracoviště. 

Odpovědný zaměstnanec se ubezpečí, že zaměstnanec dodavatele následně opustil 

prostory Pracoviště.  

(2) V případě servisních služeb, jejichž provedení vyžaduje delší trvání a pohyb 

zaměstnance dodavatele v prostorách Pracoviště (zejména revize elektro, EZS, 

kontrola hasicích přístrojů apod.), je odpovědný zaměstnanec povinen průběžné 

namátkové kontroly postupu těchto prací. Po ukončení servisní činnosti se 

zaměstnanec ubezpečí, že zaměstnanec dodavatele opustil prostory Pracoviště.  

 

V Mělníku dne 26.5.2023 

…………………………………………………. 

Vedoucí Pracoviště 

 

 

 
1 § 29a zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu, ve znění pozdějších předpisů 


		2023-05-30T08:32:34+0200
	Mgr. Lenka Hažmuková




